

決算短信 補足資料

(前年同期実績比較連結財務諸表等)

平成28年5月期第2四半期連結決算

自 平成27年9月1日 至 平成27年11月30日
中間期(第2四半期累計=6ヶ月):平成27年6月1日～平成27年11月30日
第2四半期(3ヶ月):平成27年9月1日～平成27年11月30日

<ご注意>

本資料は、当社の評価を行うための参考となる情報提供のみを目的としたものです。投資等の最終決定は、ご自身の判断でなさるようお願いいたします。投資の結果等に対する責任は負いかねますのでご了承ください。当資料に掲載されている将来に関する記述の部分は、資料作成時点での判断ですが、その内容の完全性・正確性を会社として保証するものではありません。

タマホーム株式会社

目 次:

| | | |
|----|---------------------------|---|
| 1. | 主要指標 | 2 |
| 2. | 中間連結財務諸表 (6ヶ月累計) | |
| | (1)中間連結貸借対照表 | 3 |
| | (2)中間連結キャッシュ・フロー計算書 | 5 |
| | (3)中間連結損益計算書 | 6 |
| | (4)セグメント情報 | 7 |

1. 主要指標

<売上高および利益>

| | 中間期(6ヶ月累計) | | | |
|-------------------|------------|---------|---------|--------|
| | 前中間期 | 当中間期 | 増 減 | |
| | | | 金 額 | (%) |
| 売上高 | 66,966 | 58,169 | △ 8,797 | △ 13.1 |
| 営業利益 | △ 1,520 | △ 2,599 | △ 1,079 | — |
| 営業利益率 | — | — | — | — |
| 経常利益 | △ 1,523 | △ 2,814 | △ 1,291 | — |
| 経常利益率 | — | — | — | — |
| 税引等調整前四半期純利益 | △ 1,656 | △ 2,969 | △ 1,313 | — |
| 税引等調整前四半期純利益率 | — | — | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | △ 1,435 | △ 2,365 | △ 930 | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益率 | — | — | — | — |
| 1株当たり四半期利益(円) | △ 47.75 | △ 78.69 | △ 30.94 | — |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期利益 | — | — | — | — |
| 自己資本当期純利益率 | — | — | — | — |
| 総資産経常利益率 | — | — | — | — |

<財政状態>

| | 四半期末 | | | |
|-------------|--------|--------|---------|--------|
| | 前期末 | 当中間期 | 増 減 | |
| | | | 金 額 | (%) |
| 総資産 | 87,071 | 81,892 | △ 5,179 | △ 5.9 |
| 純資産 | 14,393 | 11,851 | △ 2,542 | △ 17.7 |
| 自己資本比率 | 16.1% | 14.0% | — | — |
| 1株当たり純資産(円) | 467.76 | 381.51 | △ 86.25 | △ 18.4 |

<キャッシュ・フローの状況>

| | 中間期(6ヶ月累計) | | | |
|------------------|------------|----------|---------|-----|
| | 前中間期 | 当中間期 | 増 減 | |
| | | | 金 額 | (%) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △ 13,626 | △ 9,982 | 3,644 | |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 4,706 | △ 1,247 | 3,459 | |
| フリー・キャッシュ・フロー | △ 18,332 | △ 11,229 | 7,103 | |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 6,925 | △ 339 | △ 7,264 | |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 20,629 | 15,543 | △ 5,086 | |

<通期(年間)業績予想>

| | 通期(年間) | | | |
|------------|---------|---------|-------|------|
| | 前期実績 | 当期予想 | 増 減 | |
| | | | 金 額 | (%) |
| 売上高 | 149,570 | 153,700 | 4,130 | 2.8 |
| 営業利益 | 2,284 | 2,800 | 516 | 22.6 |
| 経常利益 | 2,016 | 2,800 | 784 | 38.9 |
| 当期純利益 | △ 641 | 1,000 | 1,641 | — |
| 1株当たり利益(円) | △ 21.34 | 33.27 | 54.61 | — |
| 1株当たり配当金 | | | | |
| 中間配当(円) | 0 | 0 | 0 | — |
| 期末配当(円) | 10 | 10 | 0 | — |
| 年間配当 | 10 | 10 | 0 | — |

2. 中間連結財務諸表(6ヶ月累計)

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨て)

| 科 目 | 前期末 | | 当中間期末 | | 増 減 | | 前中間期末 | |
|----------------|------------|--------------|-------------|--------------|----------|--------------|-------------|--------------|
| | 平成27年5月31日 | | 平成27年11月30日 | | | | 平成26年11月30日 | |
| | 金 額 | 構 成 比 (%) | 金 額 | 構 成 比 (%) | 金 額 | 増 減 率 (%) | 金 額 | 構 成 比 (%) |
| 資産の部 | | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | | |
| 現金及び預金 | 27,119 | | 15,543 | | △ 11,576 | | 20,629 | |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 1,001 | | 901 | | △ 100 | | 660 | |
| 営業貸付金 | 2,305 | | 3,372 | | 1,067 | | 2,754 | |
| 販売用不動産 | 6,092 | | 6,637 | | 545 | | 2,538 | |
| 未成工事支出金 | 5,434 | | 9,208 | | 3,774 | | 10,699 | |
| 仕掛販売用不動産 | 8,439 | | 9,591 | | 1,152 | | 9,822 | |
| その他のたな卸資産 | 418 | | 432 | | 14 | | 388 | |
| 繰延税金資産 | 989 | | 1,941 | | 952 | | 1,266 | |
| その他 | 3,522 | | 2,742 | | △ 780 | | 3,146 | |
| 貸倒引当金 | △ 11 | | △ 12 | | △ 1 | | △ 9 | |
| 流動資産合計 | 55,311 | 63.5 | 50,357 | 61.5 | △ 4,954 | △ 9.0 | 51,896 | 63.3 |
| 固定資産 | | | | | | | | |
| 有形固定資産 | 25,476 | | 25,565 | | 89 | | 25,607 | |
| 無形固定資産 | 536 | | 472 | | △ 64 | | 574 | |
| 投資その他の資産 | 5,746 | | 5,497 | | △ 249 | | 3,925 | |
| 固定資産合計 | 31,760 | 36.5 | 31,535 | 38.5 | △ 225 | △ 0.7 | 30,107 | 36.7 |
| 資産合計 | 87,071 | 100.0 | 81,892 | 100.0 | △ 5,179 | △ 5.9 | 82,004 | 100.0 |

(単位:百万円未満切捨て)

| 科目 | 前期末 | | 当中間期末 | | 増 減 | | 前中間期末 | |
|----------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
| | 平成27年5月31日 | | 平成27年11月30日 | | | | 平成26年11月30日 | |
| | 金額 | 構成比 (%) | 金額 | 構成比 (%) | 金額 | 増減率 (%) | 金額 | 構成比 (%) |
| 負債の部 | | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 21,806 | | 16,728 | | △ 5,078 | | 18,740 | |
| 短期借入金 | 7,271 | | 7,778 | | 507 | | 7,097 | |
| 1年内償還予定の社債 | 200 | | 200 | | 0 | | 300 | |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 3,716 | | 4,167 | | 451 | | 3,305 | |
| 繰延税金負債 | — | | — | | — | | 0 | |
| 未払法人税等 | 1,256 | | 241 | | △ 1,015 | | 194 | |
| 未成工事受入金 | 12,388 | | 17,733 | | 5,345 | | 19,638 | |
| 完成工事補償引当金 | 1,140 | | 1,224 | | 84 | | 945 | |
| 賞与引当金 | 243 | | 245 | | 2 | | 249 | |
| 工事損失引当金 | — | | — | | — | | 8 | |
| その他 | 7,121 | | 4,921 | | △ 2,200 | | 5,752 | |
| 流動負債合計 | 55,145 | 63.3 | 53,240 | 65.0 | △ 1,904 | △ 3.5 | 56,234 | 68.6 |
| 固定負債 | | | | | | | | |
| 社債 | 500 | | 400 | | △ 100 | | 600 | |
| 長期借入金 | 14,771 | | 14,023 | | △ 748 | | 9,890 | |
| 資産除去債務 | 1,279 | | 1,295 | | 16 | | 1,072 | |
| 繰延税金負債 | — | | — | | — | | 51 | |
| その他 | 981 | | 1,081 | | 100 | | 911 | |
| 固定負債合計 | 17,531 | 20.1 | 16,800 | 20.5 | △ 732 | △ 4.2 | 12,526 | 15.3 |
| 負債合計 | 72,677 | 83.5 | 70,041 | 85.5 | △ 2,636 | △ 3.6 | 68,760 | 83.9 |
| 純資産の部 | | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | | |
| 資本金 | 4,310 | | 4,310 | | 0 | | 4,310 | |
| 資本剰余金 | 4,327 | | 4,361 | | 34 | | 4,327 | |
| 利益剰余金 | 5,043 | | 2,377 | | △ 2,666 | | 4,250 | |
| 株主資本合計 | 13,680 | 15.7 | 11,049 | 13.5 | △ 2,632 | △ 19.2 | 12,887 | 15.7 |
| その他の包括利益累計額 | | | | | | | | |
| その他の有価証券評価差額金 | 6 | | △ 1 | | △ 7 | | △ 1 | |
| 繰延ヘッジ損益 | 4 | | 3 | | △ 1 | | 13 | |
| 為替換算調整勘定 | 366 | | 415 | | 49 | | 80 | |
| その他の包括利益累計額合計 | 378 | 0.4 | 417 | 0.5 | 41 | 10.3 | 92 | 0.1 |
| 非支配株主持分 | 334 | 0.4 | 384 | 0.5 | 89 | 15.0 | 263 | 0.3 |
| 純資産合計 | 14,393 | 16.5 | 11,851 | 14.5 | △ 2,502 | △ 17.7 | 13,243 | 16.1 |
| 負債純資産合計 | 87,071 | 100.0 | 81,892 | 100.0 | △ 5,138 | △ 5.9 | 82,004 | 100.0 |

(2) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満切捨て)

| 科目 | 前中間期 | 当中間期 | 増 減 | 前期 |
|-----------------------|------------------------------|------------------------------|---------|-----------------------------|
| | 自 平成26年6月1日 至 平成26年11月30日 | 自 平成27年6月1日 至 平成27年11月30日 | | 自 平成26年6月1日 至 平成27年5月31日 |
| | 金額 | 金額 | 金額 | 金額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | △ 1,656 | △ 2,969 | △ 1,313 | 401 |
| 減価償却費 | 907 | 1,017 | 110 | 1,989 |
| 減損損失 | — | — | — | 887 |
| 賃貸借契約解約損 | — | — | — | 94 |
| のれん償却額 | 11 | 11 | 0 | 23 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | 174 | 10 | △ 164 | 245 |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 14 | △ 46 | △ 32 | △ 40 |
| 支払利息 | 115 | 172 | 57 | 276 |
| 営業債権の増減額(△は増加) | 935 | △ 955 | △ 1,890 | 1,208 |
| たな卸資産の増減額(△は増加) | △ 3,892 | △ 5,469 | △ 1,577 | △ 741 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | △ 8,902 | △ 4,916 | 3,986 | △ 5,836 |
| 工事損失引当金増減額(△は減少) | △ 145 | — | △ 145 | △ 154 |
| 固定資産除却損 | 119 | 171 | 52 | 466 |
| リース解約損 | 13 | 12 | △ 1 | 16 |
| 完成工事補償引当金の増減額(△は減少) | 47 | 84 | 37 | 241 |
| 未成工事受入金の増減額(△は減少) | 1,621 | 5,344 | 3,723 | △ 5,628 |
| その他 | △ 631 | △ 1,102 | △ 471 | 1,394 |
| 小計 | △ 11,296 | △ 8,636 | 2,660 | △ 5,156 |
| 利息及び配当金の受取額 | 13 | 46 | 33 | 40 |
| 利息の支払額 | △ 113 | △ 148 | △ 35 | △ 276 |
| 法人税等の支払額 | △ 2,217 | △ 1,234 | 983 | △ 2,404 |
| リース解約損の支払額 | △ 13 | △ 12 | 1 | △ 16 |
| その他 | 0 | 2 | 2 | 2 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △ 13,626 | △ 9,982 | 3,644 | △ 7,809 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 4,554 | △ 1,254 | 3,300 | △ 6,584 |
| 有形固定資産の売却による収入 | — | 115 | 115 | — |
| 投資有価証券の取得による支出 | △ 0 | — | 0 | △ 1,136 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 24 | 20 | △ 4 | 24 |
| 貸付けによる支出 | △ 3 | △ 3 | 0 | △ 534 |
| 貸付金の回収による収入 | 2 | 4 | 2 | 20 |
| その他 | △ 175 | △ 129 | 46 | △ 966 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 4,706 | △ 1,247 | 3,459 | △ 9,177 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 短期借入金の純増減額(△は減少) | 5,007 | 507 | △ 4,500 | 5,181 |
| 長期借入れによる収入 | 4,612 | 2,016 | △ 2,596 | 12,184 |
| 長期借入金の返済による支出 | △ 1,606 | △ 2,313 | △ 707 | △ 3,886 |
| 社債の償還による支出 | △ 200 | △ 100 | 100 | △ 400 |
| 配当金の支払額 | △ 781 | △ 299 | 482 | △ 781 |
| 少数株主からの払込みによる収入 | 92 | 77 | △ 15 | 125 |
| 割賦債務の返済による支出 | △ 29 | △ 30 | △ 1 | △ 60 |
| その他 | △ 168 | △ 197 | △ 29 | △ 335 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 6,925 | △ 339 | △ 7,264 | 12,028 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 62 | △ 6 | △ 68 | 102 |
| 現金及び現金同等物に係る増減額(△は減少) | △ 11,345 | △ 11,576 | △ 231 | △ 4,855 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 31,975 | 27,119 | △ 4,856 | 31,975 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 20,629 | 15,543 | △ 5,086 | 27,119 |

(注)連結キャッシュ・フロー計算書の△は、現金及び現金同等物の流出を示しております。

(3) 中間連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨て)

| 科目 | 前中間期 自平成26年6月1日 至平成26年11月30日 | | 当中間期 自平成27年6月1日 至平成27年11月30日 | | 増減 | | 前期 自平成26年6月1日 至平成27年5月31日 | |
|---------------------|------------------------------------|------------|------------------------------------|------------|---------|------------|---------------------------------|------------|
| | 金額 | 百分比 (%) | 金額 | 百分比 (%) | 増減額 | 増減率 (%) | 金額 | 百分比 (%) |
| 売上高 | 66,966 | 100.0 | 58,169 | 100.0 | △ 8,797 | △ 13.1 | 149,570 | 100.0 |
| 売上原価 | 50,629 | 75.6 | 43,329 | 74.5 | △ 7,300 | △ 14.4 | 112,223 | 75.0 |
| 売上総利益 | 16,337 | 24.4 | 14,840 | 25.5 | △ 1,497 | △ 9.2 | 37,347 | 25.0 |
| 販売費及び一般管理費 | 17,858 | 26.7 | 17,439 | 30.0 | △ 419 | △ 2.3 | 35,062 | 23.4 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △ 1,520 | — | △ 2,599 | — | △ 1,078 | — | 2,284 | 1.5 |
| 営業外収益 | | | | | | | | |
| 受取利息 | 13 | | 46 | | 33 | | 40 | |
| 受取配当金 | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | |
| 為替差益 | 139 | | — | | 139 | | 197 | |
| 違約金収入 | 35 | | 26 | | △ 9 | | 73 | |
| その他 | 168 | | 130 | | △ 38 | | 251 | |
| 営業外収益合計 | 358 | 0.5 | 203 | 0.3 | △ 155 | △ 43.3 | 564 | 0.4 |
| 営業外費用 | | | | | | | | |
| 支払利息 | 115 | | 172 | | 57 | | 276 | |
| アレンジメントフィー | 160 | | 66 | | △ 94 | | 160 | |
| 為替差損 | — | | 74 | | 74 | | — | |
| その他 | 85 | | 105 | | 20 | | 397 | |
| 営業外費用合計 | 361 | 0.5 | 418 | 0.7 | 57 | 15.8 | 833 | 0.6 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △ 1,523 | — | △ 2,814 | — | △ 1,291 | — | 2,016 | — |
| 特別利益 | | | | | | | | |
| 固定資産売却益 | — | | 28 | | 28 | | — | |
| 特別利益合計 | — | — | 28 | 0.0 | 28 | — | — | — |
| 特別損失 | | | | | | | | |
| 固定資産除却損 | 119 | | 171 | | 52 | | 466 | |
| リース解約損 | 13 | | 12 | | △ 1 | | 16 | |
| 減損損失 | — | | — | | — | | 887 | |
| その他 | — | | — | | — | | 244 | |
| 特別損失合計 | 132 | 0.2 | 183 | 0.3 | 51 | 38.6 | 1,615 | 1.1 |
| 税金等調整前四半期純損失(△) | △ 1,656 | — | △ 2,969 | — | △ 1,313 | — | 401 | 0.3 |
| 法人税、住民性及び事業税 | 144 | | 189 | | 45 | | 1,377 | |
| 法人税等調整額 | △ 340 | | △ 793 | | △ 453 | | △ 308 | |
| 法人税等合計 | △ 196 | — | △ 604 | — | △ 408 | — | 1,068 | 0.7 |
| 四半期純損失(△) | △ 1,460 | — | △ 2,365 | — | △ 905 | — | △ 666 | — |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △ 24 | | △ 0 | | 24 | | △ 25 | |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △ 1,435 | — | △ 2,365 | — | △ 930 | — | △ 641 | — |

(4) セグメント情報 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、住宅の建築請負をはじめとして他分野にわたる総合的な事業展開を行っております。

また、平成22年5月に制定した「タマホームグループ中期経営計画」において、当社グループの事業ドメインを再定義し、住宅事業を中心に、相乗効果の高い事業を拡大していくことを決定いたしました。

以上のことから、当社は、事業ドメインを基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「住宅事業」「不動産事業」「金融事業」の3つを報告セグメントとしております。

「住宅事業」は、戸建住宅、集合住宅の建築請負、リフォームを行っております。

「不動産事業」は、戸建分譲・マンションの開発・分譲、賃貸ビルのサブリース、不動産投資を行っております。

「金融事業」は、火災保険、生命保険等の保険代理業、住宅購入者向けつなぎ融資を行っております。

上記のように決定された報告セグメントにおける主な事業内容は次の通りであります。

| 報告セグメント | 主な事業内容 |
|---------|--|
| 住宅事業 | 注文住宅の建築請負、集合住宅の建築請負、リフォーム工事等の請負、外構工事等付帯工事の紹介 |
| 不動産事業 | 分譲宅地・戸建分譲の販売、マンションの企画・開発・販売、オフィスビルの転貸事業 |
| 金融事業 | 火災保険等の保険代理店業務、注文住宅購入者向けつなぎ融資、再保険 |

①セグメント収益及び業績

(単位:百万円未満切捨て)

| | 前中間期:自平成26年6月1日 至平成26年11月30日 | | | | | | | |
|-----------------|------------------------------|-------|-------|--------|-------|---------|---------|---------------|
| | 報告セグメント | | | | その他 | 合計 | 調整額 | 連結財務諸表 計上額 |
| | 住宅事業 | 不動産事業 | 金融事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 59,210 | 5,164 | 547 | 64,922 | 2,044 | 66,966 | — | 66,966 |
| (2) セグメント間の売上収益 | 92 | — | — | 92 | 3,589 | 3,682 | △ 3,682 | — |
| 計 | 59,302 | 5,164 | 547 | 65,014 | 5,633 | 70,648 | △ 3,682 | 66,966 |
| セグメント利益又は損失(△) | △ 1,829 | 600 | 261 | △ 968 | △ 566 | △ 1,534 | 13 | △ 1,520 |
| セグメント利益率 | — | 11.6% | 47.7% | — | — | — | — | — |

| | 当中間期:自平成27年6月1日 至平成27年11月30日 | | | | | | | |
|-----------------|------------------------------|-------|-------|---------|-------|---------|---------|---------------|
| | 報告セグメント | | | | その他 | 合計 | 調整額 | 連結財務諸表 計上額 |
| | 住宅事業 | 不動産事業 | 金融事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 49,225 | 5,866 | 650 | 55,741 | 2,427 | 58,169 | — | 58,169 |
| (2) セグメント間の売上収益 | 87 | — | — | 87 | 3,322 | 3,410 | △ 3,410 | — |
| 計 | 49,312 | 5,866 | 650 | 55,829 | 5,750 | 61,579 | △ 3,410 | 58,169 |
| セグメント利益又は損失(△) | △ 2,996 | 275 | 353 | △ 2,367 | △ 246 | △ 2,614 | 15 | △ 2,599 |
| セグメント利益率 | — | 4.7% | 54.3% | — | — | — | — | — |

<参考> 前年同期との増減比較は、次の通りです:

| | 増 減 | | | | | | | |
|------------------------|---------|---------|-------|---------|-------|---------|-----|---------------|
| | 報告セグメント | | | | その他 | 合計 | 調整額 | 連結財務諸表 計上額 |
| | 住宅事業 | 不動産事業 | 金融事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | △ 9,985 | 702 | 103 | △ 9,181 | 383 | △ 8,797 | — | △ 8,797 |
| (2) セグメント間の売上収益 | △ 5 | — | — | △ 5 | △ 267 | △ 272 | 272 | — |
| 計 | △ 9,990 | 702 | 103 | △ 9,186 | 116 | △ 9,069 | 272 | △ 8,797 |
| セグメント利益又は損失(△) | △ 1,167 | △ 325 | 92 | △ 1,399 | 320 | △ 1,080 | 2 | △ 1,079 |
| セグメント利益額の増減率 | — | △ 54.2% | 35.2% | — | — | — | — | — |
| セグメント利益率の増減(パーセントポイント) | — | △ 6.9% | 6.6% | — | — | — | — | — |

②主要な製品及び役務からの売上収益

(単位:百万円未満切捨て)

| | 前中間期 | | 当中間期 | | 増 減 | | 前期 | |
|-------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|---------|------------|---------------------------|---------------------|
| | 自平成26年6月1日 至平成26年11月30日 | | 自平成27年6月1日 至平成27年11月30日 | | 増減額 | | 自平成26年6月1日 至平成27年5月31日 | |
| | 金額 | 百分比 [構成比] (%) | 金額 | 百分比 [構成比] (%) | 増減額 | 増減率 (%) | 金額 | 百分比 [構成比] (%) |
| 全事業の製品別明細 | | | | | | | | |
| 住宅事業 | 59,302 | 88.6 | 49,312 | 84.8 | △ 9,991 | △ 16.8 | 130,908 | 87.5 |
| 注文住宅 | 58,430 | | 48,559 | | △ 9,871 | | 129,243 | |
| 賃貸住宅 | 107 | | 34 | | △ 73 | | 199 | |
| リフォーム | 330 | | 147 | | △ 183 | | 570 | |
| その他売上 | 434 | | 571 | | 136 | | 894 | |
| 非住宅事業 | 11,344 | 16.9 | 12,266 | 21.1 | 922 | 8.1 | 25,861 | 17.3 |
| 不動産事業 | 5,164 | | 5,866 | | 702 | | 12,934 | |
| 金融事業 | 547 | | 650 | | 102 | | 1,230 | |
| その他事業 | 5,633 | | 5,750 | | 116 | | 11,697 | |
| 調整 | △ 3,682 | △ 5.5 | △ 3,410 | △ 5.9 | 272 | — | △ 7,200 | △ 4.8 |
| 外部顧客からの売上収益 | 66,966 | 100.0 | 58,168 | 100.0 | △ 8,796 | △ 13.1 | 149,570 | 100.0 |